


NEMOCNICENEMOCNICE
pro ZVí�átkapro ZVí�átka

Nemocnice pro zvířátka: 
Ubohé štěňátko

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Lucy Daniels
Nemocnice pro zvířátka: Ubohé štěňátko – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Ubohé štěňátko
Lucy Daniels

NEMOCNICENEMOCNICE
pro ZVí�átkapro ZVí�átka



Zvláštní poděkování patří Lucy Courtenay



OBSAH

Kapitola 1 – str. 7

Kapitola 2 – str. 23

Kapitola 3 – str. 41

Kapitola 4 – str. 55

Kapitola 5 – str. 73

Kapitola 6 – str. 87





7

KAPITOLA 1

„Sedni, Mufe!“ přikázal Sam Baxter. Štěně west 
highland teriéra snaživě snížilo zadek, a přes-
tože se jím úplně nedotklo země, Amélie Hay-
woodová nadšeně zajásala.

„Jde vám to spolu výborně, Same,“ ujišťovala 
horlivě svého kamaráda. Nemohla uvěřit, jak 
velký pokrok Muf udělal za těch několik týdnů, 



8

co ho znala. Když Sama poprvé potkala, jeho 
štěně bylo beznadějně neposlušné.

„Tohle je úplně jiný pes než ten, který se 
mi pokoušel rozžvýkat boty,“ pochvalovala si 
i paní Knoxová, recepční veterinární kliniky 
s názvem Archa pro zvířátka, v jejíž čekárně se 
teď všichni nacházeli. Paní Knoxová si od Sama 
vzala vodítko, omotala ho kolem háčku na zdi 
a prohlásila: „Žádný strach, my to tady spolu 
zvládneme, viď, Mufe?“

Sam s Amélií Mufa 
pohladili po chunde-
latém bílém kožíšku 
a podrbali ho mezi 
špičatýma ouškama. 
Poté se odebrali 
do části budovy, jíž  



9

se říkalo „hotel“, protože v ní přespávala zvířata, 
která musela zůstat na klinice přes noc. Když 
míjeli kotec s párem králíčků a posléze další, 
s legračně skvrnitým dalmatinem, který měl 
ovázaný ocas, Amélii vzrušením vyletělo srdce 
až do krku. Přistěhovala se s maminkou sem 
do Welfordu teprve před pár týdny, protože její 
rodiče se rozešli, a Archa pro zvířátka se velmi 
záhy stala jejím nejoblíbenějším místem.

Vedle jednoho z kotců už stáli pan a paní 
Hopeovi, veterináři, kterým klinika patřila.

Ve zmíněném příbytku odpočívala Kara-
melka, nádherná želvovinová kočka, a její čtyři 
koťata, která Sam s Amélií před časem zachrá-
nili. A dnes byl významný den.

„Ahoj, vy dva,“ přivítal je pan Hope. Ačkoliv 
jeho bradu pokrýval plnovous, bylo zřejmé, že 



10

se usmívá, protože se mu kůže kolem očí po-
skládala do laskavých vrásek.

„Přišli jste právě včas, abyste se s nimi rozlou-
čili, než odejdou do nových domovů,“ oznámila 
paní Hopeová, která pečlivě chystala na stůl 
tři košíky a tři pytlíky s kočičími dobrotami, 
takže jí zrzavé vlasy stažené do ohonu sklouzly 


